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Protokół Nr LXX/23 

Z LXX sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 11 września 2023 r. w godzinach od 12.00 do 12.50 

w Sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko 

 

Adn. 1 – Otwarcie sesji 

LXX sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy – p. Kamila 

Mazurek. Na wstępie powitała radnych Rady Gminy, p. Sekretarz Gminy – Alicję Kędracką, 

Skarbnik Gminy- Paulinę Durak, dyrektora Przedszkola „Leśne Ludki”  w Mieścisku – Danutę 

Ciszewską, dyrektora Szkoły Podstawowej im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku – Natalię 

Pałczyńską, dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Mieścisku- Włodzimierza Naumczyka, 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – Irenę Woźniak, panią Natalię Wicher-Szczęch z 

Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie , mecenasa – Michała Walkowiaka, 

informatyka - Piotra Mnichowskiego oraz Zuzannę Brząkała.  

(Lista obecności gości na sesji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu) 

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że sesja jest nagrywana i transmitowana, 

administratorem danych jest Gmina Mieścisko, a klauzula informacyjna zamieszczona jest w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mieścisko i na drzwiach sali sesyjnej Urzędu Gminy. 

Adn. 2 – Stwierdzenie quorum 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o potwierdzenie obecności na sesji za 

pomocą urządzenia elektrycznego, po czym stwierdziła, że na sesji na 15 radnych obecnych 

jest 11, co stanowi quorum, a zatem Rada jest prawomocna do prowadzenia obrad i 

podejmowania uchwał. 

(Nieobecni radni: Mączyńska Marta, Borowiak Rafał, Lipkowski Janusz, Drożdżyński Tomasz) 

(Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 2) 

Adn. 3 – Przedstawienie Porządku obrad LXX sesji Rady Gminy- możliwość wprowadzenia 

zmian 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad sesji został dostarczony z 

wyprzedzeniem i następnie zwróciła się z zapytaniem „czy ktoś wnosi do niego zmiany?” 

Do porządku obrad nie zgłoszono zmian i następnie odczytała porządek obrad sesji. 

(Porządek obrad LXX sesji Rady Gminy stanowi Załącznik Nr 3) 

Adn. 4 – Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z ostatniej sesji był do wglądu w 

biurze Rady i nikt nie wniósł do niego zastrzeżeń, a zatem zgłosiła wniosek  o jego przyjęcie 

bez odczytania prosząc radnych o oddanie elektrycznie głosu. 

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie przy 11 glosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 4) 
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Adn. 5 – Zapytania sołtysów 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do sołtysów „czy ktoś by chciał zabrać głos?”  

Sołtysi będący jednocześnie radnymi nie zgłosili zapytań. 

Adn. 6 – Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.  

Sekretarz Gminy – Alicja Kędracka w imieniu pana Wójta przedstawiła sprawozdanie z 

Jego działalności w okresie międzysesyjnym tj. od 25 sierpnia br. do 10 września br. 

Do przestawionego sprawozdania Wójta nie zgłoszono pytań. 

(Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi Załącznik Nr 5) 

Podczas prezentacji sprawozdania dotarł radny p. Tomasz Drożdżyński 

Adn. 7 – Sprawozdanie Przewodniczących z pracy stałych komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy przedstawili sprawozdania z prac Komisji w 

okresie międzysesyjnym: 

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej -  radny Witucki: 

Komisja Rewizyjna odbyła od ostatniej sesji jedno posiedzenie, którego tematem było 

zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję; 

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu –  

radny Kozłowski Robert: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła dwa wspólne posiedzenia: 

1. Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się w sprawie zaopiniowania materiałów na 

dzisiejszą sesję. 

 

2. 8 września 2023r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa, Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu, którego tematem było zapoznanie się z informacją 

Powiatowego lekarza Weterynarii na temat zagrożenia wirusem ASF dla hodowców 

trzody chlewnej w naszej gminie oraz sposoby jej zapobiegania i działania w 

przypadku potwierdzenia wirusa na terenie gminy. 

Przewodniczący Komisji przedstawił szczegółowe sprawozdanie z posiedzenia. 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Samorządu –  

radny Kozłowski Tomasz 

W okresie międzysesyjnym Komisja Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Samorządu odbyła 2 

posiedzenia. 

1. 31 sierpnia odbyło się posiedzenie wyjazdowe Komisji Oświaty, Kultury, Spraw 

Socjalnych i Samorządu, którego tematem było wizytacja placówek oświatowych na 

terenie Gminy Mieścisko w związku z przygotowaniem rozpoczęcia  
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roku szkolnego 2023/2024.  

Komisja wyjazdowa odwiedziła Szkołę Podstawową Milenium im. Jana Pawła II w 

Popowie Kościelnym, Przedszkole „Leśne Ludki” w Mieścisku oraz Szkołę Podstawową 

im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku. 

Punktem drugim wyjazdowej Komisji było zapoznanie się z informacją o wynikach 

egzaminu ósmoklasisty w Szkole Podstawowej im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku 

oraz w Szkole Podstawowej Milenium im. Jana Pawła II w Popowie Kościelnym. 

Przewodniczący Komisji przedstawił szczegółowe sprawozdanie oraz wnioski.  

2. Wspólne posiedzenie komisji odbyło się również 6 września 2023 roku, którego 

tematem było zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Gminy.  

- Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska i Komunikacji –  

radny Kulczyński 

Komisja Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska i Komunikacji odbyła w okresie 

międzysesyjnym odbyła dwa posiedzenia. 

1. 30 sierpnia br. odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Prawa, Ochrony Środowiska 

i Komunikacji w celu oceny stanu bezpieczeństwa na placach zabaw, boiskach 

sportowych, kortach tenisowych, kompleksach sportowych znajdujących się w 

miejscowościach: Zbietka, Podlesie Kościelne, Popowo Kościelne, Nieświastowice, 

Wiela oraz w Mieścisku: osiedle Młodych, park św. Huberta, Orlik, Stadion i kort 

tenisowy. 

Przewodniczący Komisji przedstawił szczegółowe sprawozdanie oraz wnioski. 

2. 6 września br. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji w celu zaopiniowania 

materiałów na dzisiejszą sesję.  

Brak pytań do przewodniczących Komisji.  

Adn. 8 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu  Gminy Mieścisko  

na rok 2023 

Proponowane zmiany w budżecie w dochodach i wydatkach przedstawiła pani 

Skarbnik – Paulina Durak.  

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

-radny Kulczyński- skierował trzy pytania do pani Skarbnik: 

1. Pytanie: czy grożą nam znów podwyżki za wywóz odpadów komunalnych czy jest 

możliwość teraz stwierdzić patrząc na wydatki ?  

2. Pytanie: co było przyczyną zwiększenia się dochodów z lokali socjalnych? 

3. Pytanie: zmniejsza się dochody na usługi opiekuńcze czy te zmniejszone dochody są 

spowodowane naszym niższym zapotrzebowaniem czy zmniejszył je Rząd? 

-p. Skarbnik- odpowiadając na 1. W chwili obecnej nie ma zagrożenia, że opłata będzie 

wyższa. Na koniec sierpnia dochody są o 200 tys. wyższe dlatego prawdopodobnie nie będzie 



4 
 

potrzeby w przyszłym roku podwyższać opłaty za odbieranie odpadów komunalnych tym 

bardziej, że mamy przetarg do końca czerwca 2024 r. 

Drugie pytanie odnośnie zwiększenia dochodów z tytułu najmu lokali użyteczności publicznej 

są one konsekwencją Nowego Ośrodka Zdrowia, jest on większy i nowe stawki czynszu mają 

wpływ na zwiększenie dochodów. 

Pytanie 3. Co do usług opiekuńczych jest to dotacja z Urzędu  Wojewódzkiego z którego 

dostaliśmy informację o zmniejszeniu dotacji o kwotę 20 tysięcy złotych więc na tej 

podstawie zmniejszamy wydatki, obecna na Sali pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

może ewentualnie uzupełnić moją wypowiedź. 

-Kierownik OPS- zmniejszenie dotacji, która jest od Wojewody Wielkopolskiego została 

dostosowana do potrzeb, czyli z przyczyn losowych osoby, które są objęte usługami 

specjalistycznymi, psychiatrycznymi z różnych przyczyn nie dostały świadczeń, również za 

wskazanie Urzędu Wojewódzkiego mamy monitorować środki. Dotacja jest dostosowana do 

faktycznych potrzeb. 

Gdy dyskusja dobiegła końca Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 12 głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik nr 6 do protokołu) 

(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2023 stanowi 

Załącznik Nr 7) 

Adn. 9 – Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wielowiejskiej Prognozy Finansowej Gminy 

Mieścisko na lata 2023-2038 

Proponowane zmiany przedstawiała pani Skarbnik- Paulina Durak. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania. 

Na obecnych 12 radnych uchwała została podjęta jednogłośnie przy 12 głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 8) 

(Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko  

na lata 2023-2038 stanowi Załącznik Nr 9) 

Adn. 10 – Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie i 

restauratorskie przy zabytku-zadanie pn.: Prace renowatorskie przy klatce schodowej 

prowadzącej na chór muzyczny i poddasze kościoła parafialnego pw. Św. Michała 

Archanioła w Mieścisku” 

Uzasadnienie do uchwały przedstawiała pani Sekretarz – Alicja Kędracka. 

P. Sekretarz poinformowała, że zgodnie z uchwałą o zasadach i trybie udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie  w ubiegłym roku wpłynął jeden wniosek związany z renowacją klatki 

schodowej i wszystkie środki, które są w budżecie są przekazane zgodnie z projektem 

uchwały. 
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W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych, uchwała została podjęcia 12 głosami „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 10) 

(Uchwała w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy 

zabytku-zadanie pn.: „Prace renowatorskie przy klatce schodowej prowadzącej na chór 

muzyczny i poddasze kościoła parafialnego pw. Św. Michała Archanioła w Mieścisku” stanowi 

Załącznik Nr 11) 

Adn. 11 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości lokalnych 

nr 3/1 i 3/2 w Zakrzewie.  

Projekt uchwały przedstawiła pani Sekretarz – Alicja Kędracka.  

Brak pytań spowodował przystąpienie do głosowania, w którym udział wzięło 12 radnych. 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 12 głosami „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 12) 

(Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości lokalowych nr 3/1 i 3/2 w 

Zakrzewie stanowi Załącznik Nr 13) 

Adn. 12 – Informacja Wójta Gminy Mieścisko o wskazaniu podmiotu, gdzie osoby nieletnie 

z terenu Gminy Mieścisko skazane wyrokami sądowymi będą wykonywać zasądzone prace 

społeczne 

W imieniu pana Wójta uzupełnienie do projektu uchwały przedstawiała pani Sekretarz Alicja 

Kędracka.  

Prace społeczne dla nieletnich i dorosłych będą wykonywane w Zakładzie Aktywności 

Zawodowej „Niezapominajka” w Gołaszewie.  

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Na 12 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 12 

głosach „za”. 

Adn. 13 – Interpelacje i zapytania radnych 

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania od radnych. 

Adn. 14 Wolne głosy i wnioski 

-radny Kulczyński- Jak wygląda sytuacja w naszej Szkole Podstawowej z zatrudnieniem 

nauczycieli czy mamy pełne zatrudnienie czy mamy braki? 

-dyrektor Pałczyńska- z audytu przeprowadzonego w 2021 roku, który jasno wskazuje na to, 

że jest nadwyżka zatrudnionych nauczycieli. W chwili obecnej dwóch nauczycieli przeszło na 

zasłużoną emeryturę i podjęło pracę w wymiarze 9 godzin do końca sierpnia 2024 roku 

-radny Tomasz Kozłowski- pani dyrektor mam pytanie w sprawie termomodernizacji szkoły 

jak wygląda sytuacja od naszej komisji? Czy jest zagrożenie opóźnienia? 
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-dyrektor Pałczyńska- Termomodernizacja jest inwestycją gminną więc proszę o udzielenie 

odpowiedzi osobę odpowiedzialną z ramienia Urzędu Gminy 

-p. Sekretarz- dzieci uczą się jak p. Dyrektor przedstawiła na komisji i zgodnie z planem na 15 

września jest planowane zakończenie inwestycji  

-p. Tomasz Kozłowski- czyli na ten moment nie ma zagrożenia? 

- p. Sekretarz- na tą chwilę nic nie wiemy żeby wystąpiło zagrożenie, czekamy na 15 września 

aż wykonawca przedstawi, że zakończył inwestycję.  

Po dyskusji pani Sekretarz przedstawiła informacje na temat wyborów iż powstało więcej 

lokali wyborczych. Będą się one znajdywały w 1. Sala widowiskowa w Domu Kultury w 

Mieścisku; 2. Świetlica Wiejska w Kłodzinie; 3.Dom Kultury w Popowie Kościelnym; 4. 

Świetlica Wiejska w Żabiczynie; 5. Gminna Biblioteka Publiczna w Mieścisku; 6. Świetlica 

Wiejska w Gołaszewie; 7. Świetlica Wiejska w Sarbii; 8.Świetlica Wiejska w Zbietce; 

9. Budynek po gimnazjum w Mieścisku.  

Drugą informacją, którą omówiła pani Sekretarz jest informacja na temat nadania statusu 

miasta. W sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami w sprawie 

projektów uchwał Rady Gminy Mieścisko związanych z nadaniem miejscowości Mieścisko 

statusu miasta tj.: 

-projekt uchwały w sprawie połączenia sołectwa Gołaszewo z sołectwem Piastowice 

- projekt uchwały w sprawie likwidacji sołectwa Mieścisko 

-projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statusów sołectw Gminy 

Mieścisko 

Konsultacje będą trwać od 19 do 26 września br. poprzez składanie wniosków, uwag i opinii 

mieszkańców w formie pisemnej: złożenie w Sekretariacie Urzędu Gminy, przesłanie drogą 

listowną na adres Urzędu Gminy lub przesłanie skanu ankiety drogą elektroniczną na adres 

mailowy Urzędu Gminy. Konsultacje są niezbędne do podjęcia przeczytanych wyżej uchwał i 

uchwały w sprawie nadania statutu Gminy Mieścisko. 

-Przewodnicząca Rady- czy są wyznaczone miejsca do wywieszania plakatów wyborczych za 

darmo? 

-Sekretarz- w sprawie plakatów wyborczych jest wydane zarządzenie  

W związku z wyczerpaniem pytań i punktów porządku sesji, Przewodnicząca Rady 

podziękowała wszystkim za udział i zamknęła LXX sesję Rady Gminy Mieścisko. 

 

Protokółowała: 

               Zuzanna Brząkała 

  

Przewodnicząca sesji: 

Przewodnicząca Rady 

/Kamila Mazurek/ 


